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Eessõna

Kangelanna on tugeva surve all. Kurikael kägistab teda, püstol on 
haardeulatusest väljas, lõhkeainet täis lennuk tormab Valge Maja 
peale. Vaatajad hoiavad hinge kinni. Olukord näib lootusetuna. 
Aga siis: ootamatu trikk! Ta keerab end haardest välja, õngitseb 
endale püstoli, rebib lennuki ülespoole – seekord läks veel hästi.

Lõpuks läheb kõik hästi, sellega oleme harjunud. Nii on see 
igas Hollywoodi filmis. Nii oli see 1945. ja 1989. aastal. Mitte 
kohe, see oleks ju igav. Aga lõpuks siiski. Kindel see, et meie 
demokraatia, Ukraina ja lääneriigid on surve all. Populistidel 
on edu valimistel, Venemaa üksused liiguvad edasi, Donald 
Trump on president. Aga lõpuks ei lähegi nii halvasti. Venemaa 
ei tungi meile siiski kallale, meie demokraatia peab siiski vastu, 
lääs jääb tugevaks.

Aga mis siis, kui mitte? Mis siis, kui Venemaa võidab?
Et aru saada, mis on kaalul ja millised on otsuste tagajärjed, 

tuleb teada, mis võib juhtuda. Teaduses, aga ka poliitilises ja 
sõjalises planeerimises on stsenaariumide koostamine üks 
meetod, mille käigus mängitakse tulevased arenguvõimalused 
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läbi praeguste suundumuste ja sündmuste põhjal. See tähen-
dab raamtingimuste, näitajate ja mõjurite teadvustamist ning 
praeguste sündmuste käigu loomingulist edasimõtlemist.

Stsenaariumid avardavad meie mõtlemisvõimalusi. Need 
töötavad intellektuaalsele mugavusele samamoodi vastu nagu 
liiga lühikestele poliitilistele ajahorisontidele. See, mis on 
mängus Ukrainas ja meie ajal, jõuab tegelikult teadvusse alles 
siis, kui mõeldakse sellele, mis võib juhtuda, kui asjad ei lähe 
hästi.

Et Venemaa Ukrainas võidab, on võimaluste hulgas. Võib-
olla ta juba on võitnud siis, kui see raamat ilmub, kes võib seda 
kindlalt ennustada? Seejuures on minu jaoks Venemaa võitnud 
juba siis, kui ta saab säilitada praeguseks hõivatud territooriu-
mid. Mõne jaoks võib Ukraina olla ju ükskõik. Ja mitte vähe-
sed võivad mõelda, et on ju hästi, kui sõda on viimaks möödas. 
Siis on meil normaalsus jälle tagasi. Antagu Venemaale, mis 
too tahab, siis on rahu. Aga kas see on nii? Kas asi on ainult 
Ukrainas? Mis siis, kui see on vaid algus? Kui tegelikult on 
mängus Euroopa julgeolek ja kogu meie liberaalne maailma
kord ning meie sulgeme taas selle ees silmad? Kuidas see 
võib lõppeda, näitab stsenaarium, mille ma siin raamatus läbi 
mängin.

Tulevik on alati lahtine. Keegi ei tunne seda ja kellelgi pole 
ülevaadet kõigist teguritest, mis seda määravad. Stsenaarium 
on seega üks, aga mitte ainus võimalus, kuidas asjad võivad 
areneda. Seda tuleb lugedes meeles pidada. Minu eesmärk ei 
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ole olla prohvet. Minu eesmärk on õhutada järelemõtlemisele, 
kaasa- ja edasimõtlemisele. Ja veel üks asi on tähtis: harilikult 
mängitakse stsenaariume läbi selleks, et ei juhtuks see, mida 
neis kirjeldatakse.

Minu stsenaarium toetub tegelikele sündmustele, teadus-
likele arusaamadele ja mõttevahetustele, mida olen viimasel 
kahel aastal pidanud paljude kolleegidega, aga ka inimestega, 
kes tegelevad ministeeriumides ja staapides küsimusega, milli-
sed tagajärjed võivad Venemaa võidul Ukrainas olla tulevasele 
julgeolekupoliitilisele arengule. Lisanduvad teadmised sõja
mängudest (War Games), millest tohtisin aktiivselt või vaatle
jana osa võtta. Aga see on stsenaarium, mille sellisel kujul 
mõtlesin välja ainult mina. Julgeoleku- ja kaitsepoliitilistes 
ringkondades peetakse arutelusid ning mängitakse läbi ka 
teisi stsenaariume, sealhulgas laiaulatuslikku sõjalist tege-
vust NATO ühe liikmesriigi vastu. Samal ajal pole see rangelt 
teaduslikult kirjutatud stsenaarium, kuigi see on koostatud 
teaduslike mõõtkavade järgi. Üksnes arenguvõimaluste kirjel-
damise vahele on alatasa pikitud stseene ja dialooge, mis 
pakuvad lugejale võimalust tunda end sündmustes osaleva 
vaatlejana. Lisaks on stsenaarium tugevasti kokku surutud. 
Tegelikkuses oleks asjade kulg mitmekihilisem. Töötasandil 
toimuksid arvutud osaliste vestlused ja kohtumised ning kind-
lasti ka sajad telefonikõned ja videokonverentsid. Loetavuse 
huvides loobusin nende kujutamisest ja keskendusin suurtele 
sündmustele.



12

Selle raamatu kirjutamisel olid vestluspartneritena minu 
kõrval paljud inimesed, keda siinkohal tänan. Eriti tänan 
Sebastian Ullrichi, C. H. Becki kirjastuse juhtivtoimetajat, kes 
selle raamatu kirjutamist talle omasel rahulikul ja professionaal-
sel moel algusest peale toetas ning protsessi kuni lõpuni intel-
lektuaalse sparringupartneri ja briljantse toimetajana saatis. 
Kolleeg Martin Schulze Wesselile olen tänu võlgu tähelepanu 
juhtimise eest analoogiale Reinimaa remilitariseerimisega.
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Baltikumis,  
mõne aasta pärast  
tulevikus

Narva, Eesti, 27.  märts 2028: varajastel hommikutundidel 
äratavad inimesi plahvatused. Kaks Vene brigaadi tungivad 
idast ja põhjast linna. Maskides ründajad saavad Eesti piiri
kaitseüksustest kiiresti jagu. Ka linnas kohtavad nad vaid nõrka 
vastupanu, mille kiiresti murravad. Neid toetab osa kohalikust 
tsiviilelanikkonnast, kellele on juba nädalate ja kuude eest välja 
jagatud käsitulirelvad ning kuulipildujad. Mõne tunni jooksul 
on 57 000 elanikuga linn Venemaa piiri ääres vallutatud. Kui 
päike tõuseb, lehvib ajaloolise raekoja tornis juba Venemaa 
lipp. Peaaegu reaalajas levivad erinevatel sotsiaalmeedia plat
vormidel videolõigud lipuheiskamisest koos hashtag’iga 
#TagasipöördumisePäev.

Venelaste sissetung on ootamatu. Narva venekeelne 
elanikkond on küll juba nädalaid protestinud, sest väidetavalt 
võetakse neilt võimalus oma keelt ametlikus asjaajamises kasu-
tada ja oma kultuuritraditsioonide järgi elada. Sotsiaalmeedias 
levivast valeinfost ülesköetuna kardavad nad veel, et valitsus 
Tallinnas muudab nad teise järgu kodanikeks ja võtab ära 
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valimisõiguse. Väidetavalt, nii kirjutatakse Telegrammis ja 
Facebookis, on nad Venemaa läheduse tõttu julgeolekurisk. 
Ikka ja jälle on toimunud „venelaste“ ja Eesti politsei väikesi 
kokkupõrkeid. Aga nii on olnud ka varem ja Eesti valitsus on 
lähtunud sellest, et saab olukorra kontrolli alla. Ka väikeste 
Vene üksuste piirile nihutamine küll registreeriti, aga ei usutud, 
et sellest kasvaks välja tõsine oht. Riigis on ju siiski kohal 
NATO üksused, 1700 sõdurit Enhanced Forward Presence’i 
(eFP) raames ja ka 600 USA jalaväelast Võrus. Nemad tagavad 
piisava heidutuse, rahustati ennast.

Lisaks oli rünnakueelsetel päevadel Eesti ja NATO tähele
panu pööratud Eesti–Vene piiri lõunaosale, kus Vene sõjavägi 
lasi ühel maavägede diviisil õppuse Emamaa käigus erinevaid 
stsenaariume läbi mängida. Ja nii üllatus õnnestub. Narvast 
145  km kaugusel paikneva brittide juhitud NATO üksuse 
reageerimine pole lühikese aja tõttu mõeldav.

Rünnak Narvale ei jää sel ööl Venemaa vägede ainsaks 
tegevuseks. Juba mitu päeva on turistideks maskeerunud 
Vene sõdurid liikunud Eesti ranniku ees paiknevale Hiiumaa 
saarele. Nüüd nad ründavad. Neid toetavad Balti laevastiku 
kaks amfiibsõjalaeva, mis teekonnal Peterburist teevad rahvus
vahelistes vetes ootamatu pöörde ja sõidavad põhjast Eesti 
suuruselt teise, aga hõredalt asustatud saare poole. On veel 
pime, kui nad oma paadid vette lasevad ja Hiiumaa ranni-
kul maandub umbes 400 Vene merejalaväelast, et juba saarel 
viibivaid jõude toetada. Ka siin vaibub vastupanu kiiresti. 



Ennelõunal lehvib 4000 elanikuga Kärdla linna kohal Vene 
lipp.

Vaid ühe ööga võtab Venemaa kaks Eesti linna oma kont-
rolli alla ja üllatab kogu NATO-t. See tegevus on Venemaa 
perspektiivist strateegiliselt mõttekas. Vallutatakse Narva 
linn, mille elanikest 88 protsenti on venekeelsed, Hiiumaa 
aga  annab Vene mereväele võimaluse ähvardada Baltikumi 
mereblokaadiga ja vajaduse korral seda ka teha oma põhja-
poolse Peterburi ja lõunapoolse Kaliningradi sadama vahel.

Ja veel miski on sel ööl äramärkimist väärt: Valgevene 
diktaator Lukašenka teatab, et saadab lähipäevil mitu oma 
sõjaväe brigaadi õppusteks Astravetsi, väikesse piirilinna 
Vilniusest vaid 50 km kaugusel.

Kallaletung Baltikumile on alanud.


